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CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA

RESOLUCION de 14 de julio de 2005, de la Inter-
vencion General, por la que se da publicidad a los
«Restimenes del movimiento y situacién de la Tesoreria
y de las operaciones de ejecucidn del presupuesto»,
correspondientes al segundo trimestre de 2005.

Con objeto de dar cumplimiento a lo establecido en el
articulo 93 de la Ley General de la Hacienda Publica de la
Comunidad Auténoma de Andalucia, se da publicidad a los
resimenes y movimientos de la Tesoreria y de las operaciones
de ejecucion del presupuesto, correspondientes al segundo
trimestre de 2005.

Sevilla, 14 de julio de 2005.- El Interventor General,
Manuel Gémez Martinez.



) TRIMESTRE 2° EJERCICIO 2005
EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS. RESUMEN POR SECCIONES

SECCIONES DEL CREDITOS EJECUCION
CREDITO " 2 3 4+15 TRANSFE- CREDITO DISPOSICIONES LIGACIONES
PRESUPUESTO DE GASTOS owe | (GIOEXTR | AMPUACIONES |  INCORPORA- | GENERACIONES | TolFlC (Gasi conraiae) | REGONOGIDAS

01 PRESIDENCIA 248.299.338 0 0 1.362 454 -38.476 248.262.678 185.462.916 97.761.217
02 PARLAMENTO DE ANDALUCIA 45.912.554 0 0 0 0 60.037 45.972.591 18.360.630 18.360.630
03 DEUDA PUBLICA 1,078.986.156 0 0 0 0 0 1.078.986.156 1.004.334.011 193.339.218
04 CAMARA DE CUENTAS 8.608.347 0 0 13.109 45.480 -60.037 8.606.899 4.189.021 4.189.021
05 CONSEJO CONSULTIVO 3.717.444 0 0 0 0 6.300 3.723.744 1.403.597 1.397.562
09 C.DE GOBERNACION 313.001.200 0 0 2.139.595 690.236 171.868 316.002.899 207.029.969 129.414.620
10 C. DE ECONOMIA Y HACIENDA 191.878.203 0 0 8.896.064 1.214.899 3.134.929 205.124.095 98.105.588 77.156.607
11. C. DE JUSTICIA Y ADMON PUBLICA 537.677.814 0 0 32.451 520.012 -4.498.714 533.731.563 249.568.142 170.412.095
12 C. DE INNOVACION CIENCIA Y E. 1,668.130.951 0 0 92.822.362 37.574.670 412.603 1.798.940.586 1.341.835.676 590.855,143
13 C. DE OBRAS PUBLICAS Y TPTE. 1.230.796.936 0 0 12.716.264 6.116.263 9.003 1.249.638.466 847.836.856 389.958.373
14. C. DE EMPLEO 1.019.049.555 0 0 1.333.149 42.649.473 -4.193 1.063.027.984 945.793.284 479.109.957
15 C. DE TURISMO, COMERCIO Y DPTES. 377.795.146 0 0 12.279.472 1.805.298 220022 392.009.937 247.683.071 99.270.872
16 C. DE AGRICULTURA Y PESCA 790.994.145 0 0 219.518.873 103.570.542 -219.748 1.113.863.812 581.812.404 202.529.053
17 C. DE SALUD 7.127.644.286 0 0 79.847 8.826.263 456.723 7.137.007.120 6.996.925.192 3.496.280.266
18 C. DE EDUCACION Y CIENCIA 4.306.267.023 0 0 1.418.636 649.573 724.631 4.309.059.863 2.271.102.907 2.056.869.596
19 C. PARA LA IGUALDAD 919.374.169 0 0 6.532.375 2.737.388 2.749.105 931.393.037 606.221.047 336.583.244
20 C. DE CULTURA 196.928.935 0 0 9.819.682 4.147.310 661.041 211.556.968 132.303.521 66.202.880
21 C. DE MEDIO AMBIENTE 710.942.658 0 0 113.873.296 31.489.938 320.704 856.626.596 577.234.069 179.351.463
31 GASTOS DIVERSAS CONSEJERIAS 83.917.169 0 0 0 0 -4.105.798 79.811.371 71.421.806 22.952.741
32 A CORPORAC. LOCALES PORP.ILE. 1.899.163.121 0 0 0 0 0 1.899.163.121 997.275.344 997.275.344
33 F.AGA 1.502.530.261 0 0 0 0 0 1.502.530.261 246.378.056 246.378.056
34 PENSIONES ASISTENCIALES 80.252.000 0 0 0 0 0 80.252.000 43.857.854 43.626.812

TOTAL 24.341.867.411 [} 0 481.476.536 242.037.800 0 25.065.381.747 17.676.134.961 9.899.274.770

EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS. RESUMEN POR CAPITULOS
CAPITULOS DEL CREDITOS EJECUCION
- n 2 1B 415 . -
PRESUPUESTO DE GASTOS L CTO.EXTR. | AMPLIACIONES | INCORPORA- | GENERACIONES |  TRANSFE- CREDITO DISPOSICIONES; . |.. OBLIGACIONES
Y SUPLGYO. |- DE CREDBITO | GIONES DE CTO.| - DE CREDITO RENCIAS DEFINITIVO (Gasto Contraido) | RECONOCIDAS

| GASTOS DE PERSONAL 4.466.338.750 0 0 5.051 2.713 -1.404.918 4.464.941.596 2.127.275.019 2.125.004.175
1] GTOS. DE BIENES CTES. Y SERVICIOS 857.818.340 0 0 2.470.984 2.815.088 15.341.048 878.445.460 610.900.867 353.928.878
Il GASTOS FINANCIEROS 450.696.830 -8.102.473 0 0 0 14.191 442.490.166 367.407.977 147.063.058
IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES 12.733.955.612 8.192.473 0 2.550.030 3.408.041 -11.202.185 12.736.903.971 10.060.859.628 5.786.946.557
VI INVERSIONES REALES 1.819.446.872 0 0 137.201.136 55.218.556 2.290.442 2.014.157.006 1.204.595.106 407.091.083
VIl TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 3.320.526.648 0 0 339.249.335 180.593.402 7.035.303 3,847.404.688 2.646.735.193 1.011.511.970,38
VIl ACTIVOS FINANCIEROS 39.743.178 0 0 0 0 -12.045.500 27.697.678 10.582.798 10.567.798
IX PASIVOS FINANCIERQOS 653.341.181 0 0 0 0 0 653.341.181 647.778.374 57.161.251

TOTAL 24.341.867.417 0 0 481,476,536 242.037.800 0 25.065.381.747 17 676.134.961 9.899.274.770
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1) RESUMEN GENERAL DE SITUACION

TRIMESTRE 2° EJERCICIO 2005
CUENTA DE TESORERIA

DEBE
CONCEPTO

IMPORTE

HABER
CONCEPTO

IMPORTE

INGRESOS PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO CORRIENTE

CAP. 1
CAP.
CAP. Il
CAP. IV
CAP. V
CAP. VI
CAP. VI
CAP. VIl
CAP. IX

IMPUESTOS DIRECTOS
IMPUESTOS INDIRECTOS

TASAS. PRECIOS PUB. Y OTROS |.
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
INGRESOS PATRIMONIALES
ENAJENACION INVERS.REALES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
ACTIVOS FINANCIEROS

PASIVOS FINANCIEROS

EJERCICIOS ANTERIORES

CAP. |
CAP. 1l
CAP. 1l
CAP. IV
CAP.V
CAP. VI
CAP. VII
CAP. VHI
CAP. IX

IMPUESTOS DIRECTOS
IMPUESTOS INDIRECTOS

TASAS. PRECIOS PUB. Y OTROS .
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
INGRESOS PATRIMONIALES
ENAJENACION INVERS.REALES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
ACTIVOS FINANCIEROS

PASIVOS FINANCIEROS

INGRESOS OPERACIONES EXTRAPRES.

TIPO AGR.
TIPO AGR.
TIPO AGR.
TIPO AGR.
TIPO AGR.

MOV. DE FONDOS ENTRE CUENTAS FINANCIERAS

1 ACREEDORA

2 DEUDORA

3 GIROS Y REMESAS ACREEDORA
4 VALORES

6 GIROS Y REMESAS DEUDORAS

SALDO INICIAL CUENTAS FINANCIERAS

TOTAL DEBE

9.621.301.655

861.642.963
3.281.506.155
142.412.388
4.900.508.205
35.802.075
3.607.107
168.984.726
4.829.878
222.008.158

449.405.028

13.143.309
12.458.949
37.783.399
10.556.885
1.073.743
4.294.869
300.036.422

70.057.453
20.261.581.855
14.015.673.630

3.128.536.463

2.995.999.851
121.371.911

296.234.937.108

4.926.282.366

331.493.508.013

PAGOS PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO CORRIENTE

CAP. |
CAP. 1l
CAP. il
CAP. IV
CAP. V
CAP. VI
CAP. Vil
CAP. VIl
CAP. IX

GASTOS DE PERSONAL
GAST.CORRIEN.BIENES Y SERV.
GASTOS FINANCIEROS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
INVERSIONES REALES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
ACTIVOS FINANCIEROS
PASIVOS FINANCIEROS

EJERCICIOS ANTERIORES

CAP. |
CAP. Il
CAP. I
CAP. IV
CAP.V
CAP. VI
CAP. VI
CAP. VI
CAP. IX

GASTOS DE PERSONAL
GAST.CORRIEN.BIENES Y SERV.
GASTOS FINANCIEROS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
INVERSIONES REALES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
ACTIVOS FINANCIEROS
PASIVOS FINANCIEROS

PAGOS OPERACIONES EXTRAPRES.

TIPO AGR.
TIPO AGR.
TIPO AGR.
TIPO AGR.
TIPO AGR.

MOV. DE FONDOS ENTRE CUENTAS FINANCIERA!

1 ACREEDORA

2 DEUDORA

3 GIROS Y REMESAS ACREEDORA
4 VALORES

6 GIROS Y REMESAS DEUDORAS

SALDO FINAL CUENTAS FINANCIERAS

TOTAL HABER

8.567.308.585

2.109.428.947
331.218.027
63.517.841
5.277.585.805
277.486.134
440.718.630
10.477.213
56.875.988

2.187.262.076

48.845.066
122.205.634
104.440.132
662.315.130
395.697.730
853.222.983

206.953
328.447

19.629.503.111

13.537.574.152
2.959.582.985

136.346.123
2.995.999.851

296.234.937.108

4.870.497.132

331.489.508.013

Detalle saido inicial cuentas financieras
- En Banco 3.151.828.076
- En Valores 1.774.454.290

4.926.282.366

Detalle saldo final cuentas financieras
- En Banco 3.111.017.055
- En Valores 1.759.480.078

4.870.497.132
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TRIMESTRE 2° EJERCICIO 2005

EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPITULOS

CAPITULO PREVISION INICIAL PREVISION DEFINITIVA DERECHOS CONTRAIDO RECAUDACION NETA DERCH.PDTES.COBRO
TOTAL MODIFICACIONES DERECHOS ANULADOS
DERCH.RECONC.NETO

1 IMPUESTOS DIRECTOS 2.388.746.237,00 2.388.746.237,00 900.112.804,17 861.642.962,81 30.067.757,14
0,00 8.402.084,22
891.710.719,95

2 IMPUESTOS INDIRECTOS 6.701.463.423,00 6.701.463.423,00 3.622.453.209,00 3.281.506.155,34 38.015.757,97
0,00 302.931.295,69
3.319.521.913,31

3 TASAS. PRECIOS PUB. Y OTROS I. 498.273.597,00 498.301.977,00 301.817.776,61 142.412.388,43 152.223.859,08
28.380,00 7.181.529,10
294.636.247,51

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 11.927.683.971,00 11.938.529.646,23 5.555.074.432,42 4.900.508.205,20 7.278.176,28
10.845.675,23 647.288.050,94
4.907.786.381,48

5 INGRESOS PATRIMONIALES 50.018.431,00 50.018.431,00 37.772.225,51 35.802.074,66 1.816.374,08
0,00 1563.776,77
37.618.448,74

6 ENAJENACION INVERS.REALES 25.562.756,00 25.562.756,00 9.827.201,64 3.607.106,65 6.192.910,78
0,00 27.184,21
9.800.017,43

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.056.964.467,00 2.580.272.805,95 330.376.975,07 168.984.725,78 116.703.257,10
523.308.338,95 44.688.992,19
285.687.982,88

8 ACTIVOS FINANCIEROS 12.703.608,00 12.703.608,00 4.835.608,51 4.829.878,37 0,00
0,00 5.730,14
4.829.878,37

9 PASIVOS FINANCIEROS 680.450.921,00 680.450.921,00 655.718.658,79 222.008.158,07 433.639.427,12
0,00 71.073,60

TOTAL

655.647.585,19

24.341.867.411,00
534.182.394,18

24.876.049.805,18

11.417.988.891,72
1.010.749.716,86
10.407.239.174,86

9.621.301.655,31

785.937.519,55
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